



י"ב טבת תשע"ז  
10 ינואר 2017

לכבוד  
ועדת פרס ירושלים  
לאחדות ישראל

הנדון: עמותת "תקוה ומרפא"

מכובדי,

לכבוד הוא לי להמליץ על עמותת "תקוה ומרפא" לקבלת פרס ירושלים לאחדות ישראל. אני מכיר את מתנדבי העמותה ומנהליה כ- 15 שנים, מאז החלו את פעולתם במכון לנפרולוגיה של הילד במרכז הרפואי שערי צדק. המכון מטפל בילדים עם מחלות כליה מולדות או נרכשות מהלידה ועד תום גיל ההתבגרות, בהם ילדים הנדרשים לטיפול בדיאליזה ומושתלי כליה. אין ספק שמחלות כליה כרוניות תובעות מחיר מיכולתם של הילדים להשתלב באופן מלא במשפחה ובקהילה. אם נתמקד רק בטיפול בפן ה"חולה" אנו עלולים להחמיץ את המטרה. חובה עלינו לתת מעלה גם לפן ה"הבריא" של חייהם על - מנת לסייע בשיקומם וביכולתם לגדול כמבוגרים בריאים בנפשם ומתפקדים.

עמותת "תקוה ומרפא" מסייעת לנו להגשים משימה זו. המתנדבים ובנות השירות בניצוחה של רכזת הפעילות גבי דבורה אגסי עושים עבודה פרטנית עם ילדים כמו גם עבודה קבוצתית עם המטופלים ומשפחותיהם. הם מעסיקים ילדים ובני נוער תוך כדי הטיפול הרפואי (בדיאליזה למשל), מלווים אותם לפעילויות רפואיות מעוררות חרדה וכן מארגנים פעילות קבוצתית כמו נופשונים בני יומיים - שלושה מספר פעמים בשנה. היות שהמחלה הכרונית מגייסת גם את בני המשפחה כולם, הרי שהפעילות אינה מצמצמת למטופלים אלא גם לאימהות ולפעמים לכל בני המשפחה. חברי העמותה מזהים ילדים במשבר ונחלצים ללוות אותם מחוץ לכותלי בית החולים.

אתגר נוסף העומד בפניהם הוא ההתמודדות עם הרב-תרבותיות. מעבר להיותנו בירושלים על אוכלוסייתה המגוונת, אנחנו מטפלים בילדים מורכבים משטחי הרשות הפלסטינאית וכן ילדים ובני נוער מהפזורה הבדואית.

מתנדבי העמותה ומנהליה באים כולם מהמגזר היהודי-אורתודוקסי. מפעים לראות עד כמה הם השתלבו בקרב המטופלים ובני משפחותיהם ובנקל מארגנים פעולות לכלל הילדים: יהודים, ערבים, דתיים וחילוניים. אין לי ספק שנדרשו מהם תעצומות נפש לצאת מהמוכר וידוע ולהתקרב לשונה. אני מדגיש זאת היות שמוכרות עמותות אחרות המטפלות בילדים חולים המגבבילות את פעילותן למגזר זה או אחר.

המראות של ילדים והוריהם, שמעולם לא ראו חוף ים, שטים להם באילת או בכנרת מרגש ומעורר השראה. אין ספק שפעילויות מסוג זה ממלאות מצברים למטופלים ולמשפחות.



Division of Pediatric Nephrology

המכון לנפרולוגיה של הילד

[www.szmcc.org.il](http://www.szmcc.org.il)

אני ממליץ בכל לב וללא היסוס על הענקת ועדת פרס ירושלים לאחדות ישראל לעמותת "תקווה ומרפא" על הפרויקט המיוחד שלהם במכון לנפרולוגיה של הילד בשערי צדק. אשמח להעביר פרטים נוספים ככל שיידרש.

בכבוד רב,

פרופ' יעקב פרישברג  
מנהל המכון לנפרולוגיה של הילד

Frishberg/ tikva umarpeh